DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA A COMISSÃO VERIFICADORA DA AUTODECLARAÇÃO DE
AFRODESCENDENTE

O Defensor Público-Geral, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, e demais disposições
legais  aplicáveis, TORNA  PÚBLICO  o EDITAL  DE  RETIFICAÇÃO  DA  CONVOCAÇÃO  PARA  A  COMISSÃO
VERIFICADORA DA AUTODECLARAÇÃO DE AFRODESCENDENTE, para o CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital
nº 001/2022, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Retifica-se o caput do art. 1º do Edital de Convocação para a Comissão Verificadora da Autodeclaração de Afrodescendente,
de modo que onde se lê:

Art. 1º Conforme o  estabelecido no subitem 7.5.1 do Edital  de Abertura nº  001/2022,  ficam  CONVOCADOS  os
candidatos relacionados na tabela deste Edital, para a Comissão Verificadora da Autodeclaração de Afrodescendente,
que  realizar-se-á  no  dia  16/10/2022,  na  cidade  de  Curitiba,  Estado  do  Paraná, conforme  horário  e  local
estabelecidos no Cartão de Informação do Candidato.

Leia-se:

Art. 1º Conforme o  estabelecido no subitem 7.5.1 do Edital  de Abertura nº  001/2022,  ficam  CONVOCADOS  os
candidatos relacionados na tabela deste Edital, para a Comissão Verificadora da Autodeclaração de Afrodescendente,
que  realizar-se-á  no  dia  14/10/2022,  na  cidade  de  Curitiba,  Estado  do  Paraná, conforme  horário  e  local
estabelecidos no Cartão de Informação do Candidato.

Curitiba/PR, 29 de setembro de 2022.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná Presidente da Comissão Organizadora do IV Concurso Público para Provimento de

Cargos de Defensores(as) Públicos(as)

Edital de Retificação da Convocação para a Comissão Verificadora da Autodeclaração de Afrodescendente – Concurso Público n° 001/2022 Página 1 de 1

		2022-09-30T09:15:19-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954